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مدیر اجتماعی و مشارکت های مردمی معاونت 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 

همدان:
بیش از 520 نفر عضو در سامانه 
سجام استان همدان فعال هستند

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیــر اجتماعی و 
پیشگیری  و  اجتماعی  معاونت  مردمی  مشارکت های 
از وقوع جرم دادگستری همدان، گفت: بیش از 520 
نفر عضو در سامانه سجام استان همدان فعال هستند.
محمد حیدری مهاجران با اشاره به فعالیت سامانه سجام 
در استان همدان، اظهار کرد: با توجه به اهمیت ساماندهی 
اطلاعــات مردمی در راســتای پیشــگیری از وقوع جرم و 
بهره منــدی از ظرفیت بالای عموم مــردم در جهت کنترل 
و کاهش نرخ جرم و آســیب های اجتماعی در سطح کشور، 
معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جــرم قوه قضائیه 
اقدام به راه اندازی ســامانه جامع اطلاعات مردمی )سجام( 

به نشانی اینترنتی http://sajam.adliran.ir/کرده است.
وی تصریــح کــرد: این ســامانه در جهت ســاماندهی 
گزارش های مردمــی با حفظ محرمانه بــودن گزارش ها و 
تســریع در امر پیگیری و رســیدگی قانونی به گزارش های 

مردمی است.
مدیر اجتماعی و مشارکت های مردمی معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان، افزود: اشخاص 
پس از ثبت نام و تأیید عضویت در سامانه، به عنوان دیده بان 
پیشگیری شــناخته شده و می توانند گزارش ها و مستندات 
خود را در حوزه های مختلف در سامانه مذکور ثبت و جهت 
پیگیــری به معاونــت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان همدان ارسال کنند تا در سریع ترین 

زمان ممکن این گزارش ها بررسی و رسیدگی شوند.
حیدری مهاجران با اشــاره به تعداد اعضای سامانه سجام 
در اســتان همدان، عنوان کرد: تاکنون بیش از 520 نفر به 
عضویت فعال در این ســامانه درآمده اند و گزارش های خود 
را در زمینه هــای مختلف همچون تخریب محیط زیســت، 
خریدوفروش مواد مخدر، فروش ســلاح سرد و موارد دیگر 

جهت پیگیری در این سامانه ثبت کرده اند.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان همدان:

بیش از 594 هزار تُن کالا از همدان 
جابه جا شد

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اســتان همدان گفت: 594 هزار 
و 158 تنُ کالا فروردین ماه امســال از استان همدان 

جابه جا شد.
به گــزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابــط عمومی 
اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان، 
مصطفی پناهنده در گفتگویی اظهــار کرد: عمده کالاهای 
حمل شده شامل محموله های نفتی ازجمله بنزین، گازوییل، 
محموله های معدنی از قبیل سیمان، سنگ آهن، کنسانتره، 
کلینکر، گندله و شمش آهن و محموله های کشاورزی مانند 

گندم و سیب زمینی بوده است.
وی افزود: در فروردین ماه ســال 98 همچنین تعداد 36 

هزار و 462 بارنامه مصرفی صادر شده است.
پناهنــده بیان کــرد: در بحث امدادرســانی به مناطق 
ســیل زده نیز با استفاده از توان شرکت های حمل ونقل، صد 

ناوگان باری به این مناطق اعزام شدند.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان در 
ادامه به میزان جابه جایی مسافر در فروردین ماه امسال اشاره 
کرد و یادآور شــد: در این مدت تعداد 33 هزار و 908 سفر 
توسط ناوگان حمل و نقل عمومی شامل اتوبوس، مینی بوس 
و سواری کرایه در استان همدان انجام شد که در این سفرها 

330 هزار و 598 مسافر جابه جا شدند.
هم اکنون در استان همدان تعداد 20 هزار و 668 راننده 
و 12 هــزار و پنــج ناوگان باری، دو هــزار و 789 راننده و 
یک هــزار و 718 ناوگان مســافر و همچنین 43 دســتگاه 

ناوگان مسافری روستایی فعال است.

تأکید کاوسی امید:
ضرورت مشارکت و همراهی مردم

 در امور شهری
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و مالی شورای اسلامی شهر همدان با تأکید بر 
مشارکت و همراهی مردم در امور شهری، گفت: مردم 

با پرداخت عوارض مدیریت شهری را همراهی کنند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شورای 
اسلامی شهر همدان، اکبر کاوسی امید در کمیسیون برنامه، 
بودجه و مالی شورای شهر همدان ضمن تبریک ماه مبارک 
رمضان، تقویت تقوا را یکــی از عوامل افزایش کارایی افراد 
دانســت و گفت: تقوا عامــل مهمی در افزایــش بهره وری 

سیستم نظام اسلامی است.
وی با اشــاره به نقــش مؤثر مشــارکت مردمی در امور 
شــهری، اظهار کرد: انتظــار می رود در راســتای دریافت 
خدمات بهتر، شــهروندان شــهرداری را با پرداخت عوارض 

به ویژه بهای خدمات جمع آوری زباله، کمک کنند.
کاوســی امید همچنین با اشــاره به برگزاری جلســات 
تخصصی فناوری اطلاعات شورا، اظهار کرد: در این جلسات 
مباحث و قرارداد سیســتم یکپارچه شهرداری مورد بررسی 
قرار گرفت و مصوباتی نیز جهت اجرا به شــهرداری ارسال 

شد.
وی اضافه کرد: در راســتای راه اندازی سیستم یکپارچه 
مناطق یک و چهار شهرداری همدان که زیرساخت های لازم 
را بــرای اجرا دارند، به عنوان پایلوت اجرا انتخاب شــدند و 
مناطق دو و سه طبق برنامه زمانبندی مشخص و حداکثر تا 

6 ماه بعد سیستم مورد بحث را اجرا خواهند کرد.

خبــر

ارائه طرح مرکز پردازش و بازیافت 
پسماند شمال شرق استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: طرح مرکــز پردازش و 
بازیافت پســماند شمال شرق اســتان همدان در 
پسماند  مدیریت  کارشناسی  کمیته  جلسه  نخستین 

استان بررسی شد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت همــدان، تعییــن محل دفن 
پسماندهای ویژه و صنعتی استان همدان نیز از دیگر موارد 
مطرح شــده در جلسه کمیته کارشناســی بود که منجر به 

تصمیمات تازه ای در این خصوص شد.
معاون پایش اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان 
همدان اعلام کرد: طرح مرکز پردازش و بازیافت پسماندهای 
شهری شــمال شرق استان همدان توســط شهرداری های 
فامنین- رزن و کبودراهنگ در حال بررســی است و پس از 
انجام کارشناسی، در جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان 

همدان در این خصوص تصمیم گیری نهایی می شود.
رضا عبدالهی بیان کرد: شهرداری فامنین نسبت به ارائه 
این طرح در جلسه کارشناسی پسماند استان همدان اقدام 

کرده است.
وی اضافه کرد: درخصوص محل دفن پسماندهای ویژه و 
صنعتی استان همدان نیز پس از بازنگری در 6 مکان قبلی 
و اصلاحــات نهایی، طی چند مرحلــه بازدید از محل های 
پیشنهادی توســط تیم کارشناسی مدیریت پسماند استان 

صورت می گیرد.

»آخرین ماهی« در اسپانیا
ســپهرغرب، گروه خبر: پویانمایی کوتاه »آخرین 
تولیدات حوزه هنری اســتان همدان در  از  ماهی« 
جشــنواره فیلم های محیط زیستی »اکوزین« کشور 

اسپانیا به نمایش درمی آید.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی حوزه 
هنری اســتان همدان، پویانمایی کوتاه »آخرین ماهی« به 
کارگردانی محمود صائمین از تولیدات حوزه هنری اســتان 
همدان اســت که پخش بین الملل آن را سازمان سینمایی 
حوزه هنری برعهده دارد و قرار است در جشنواره بین المللی 
فیلم های محیط زیستی »اکوزین« کشور اسپانیا به نمایش 

دربیاید.
»آخریــن ماهی« جدیدترین پویانمایــی کوتاه تولیدی 
حوزه هنری اســتان همدان در سال 96 است که با موضوع 
محیط زیســت و به کارگردانی محمود صائمین به تازگی به 
اتمام رسیده اســت؛ این فیلم هفت دقیقه ای که مخاطبش 
نوجوانان و بزرگسالان است، پیش تر در جشنواره بین المللی 
»آتن انیم فســت« در کشــور یونان به نمایش درآمده و با 

استقبال مخاطبان همراه شده بود.
»آخرین ماهی« داستان ماهیگیری را روایت می کند که 
هربار ماهی به قلابش گیر می کند، دریاچه ناپدید شــده و 
تبدیل به کویر می شود و... عوامل این فیلم کوتاه عبارت اند 
از انیماتــور و کارگردان: ســیدمحمود صائمین، فیلمنامه: 
داوود عبدالملکــی، بازیگر: اکبر اندیشــه، مدیرتولید: ایرج 
ســعدی، آهنگســاز: امیر اردلان، میکس: کاوه کیان، صدا 
و افکت: مســعود امیــدی، تدوین: ســیدمحمود صائمین، 
مدیرفنی: بهمــن رحیمی وقار، گرافیک: ســپیده نیک جو، 
عکاس: ســیدمصطفی صائمین، پرده آبی: وحید به خوش، 
نورپــردازی: زهرا پیمبری، منشــی صحنه: لیــلا اکبری، 
برنامه ریــز: نگین نیک جو، ناظر کیفــی: داوود عبدالملکی، 

تهیه کننده: سیدمحمدباقر حسینی سیر.
گفتنی اســت؛ دوازدهمیــن دوره جشــنواره فیلم های 
محیط زیستی »اکوزین« که توســط انجمن اکوزین برگزار 
می شــود از 13 تا 29 اردیبهشــت ماه 98 در شهر زاراگوزا 
کشــور اسپانیا جریان دارد. این جشــنواره سینما را هنری 
در جهت تغییر و تحول های مثبت محیط زیســت می داند و 

امسال 80 فیلم از سراسر جهان در آن شرکت دارند.

از 27 اردیبهشت ماه آغاز می شود؛
اجرای کمپین ملی 

»سنجش فشار خون«

عمومی  روابط  مدیــر  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا از آغاز کمپین ملی 
»سنجش فشار خون« از 27 اردیبهشت ماه خبر داد.

جعفــر شــاهرخی در جمــع خبرنــگاران با اشــاره به 
حساســیت وزارت بهداشت نسبت به افزایش فشار خون در 
کشــور، اظهار کرد: کمپین ملی سنجش فشار خون از 27 

اردیبهشت ماه در کشور آغاز خواهد شد.
وی با بیان اینکه بسیج ملی کنترل فشار خون آغاز شده 
اســت، از افراد بالای 30 سال خواســت که در این کمپین 

فشار خون و سلامت خود را بسنجند.
مدیر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا از 
مرگ 42 درصد افراد بر اثر فشار خون در کشور خبر داد و 
گفت: با آغاز کمپین فشــار خون پیش بینی می شود که 20 

میلیون نفر غربالگری شوند.
وی با بیان اینکه متأســفانه بیماری هــای غیر واگیردار 
شــیوع بیشــتری در جامعــه دارنــد و علل بســیاری از 
مرگ ومیرها به شــمار می آیند، افزود: فشار خون بالا یکی از 

علل مرگ ومیر خاموش در کشور است.
شــاهرخی با اشاره به اینکه 100 هزار پرستار در اجرای 
این کمپین شرکت کرده اند، گفت: هدف از این کمپین بالا 
بردن آگاهی اجتماعی، ارائه آموزش به خانواده ها، حســاس 

کردن جامعه و مدیریت و کنترل آن است.
وی بیان کرد: آقایان بیشــتر در این کمپین مورد توجه 
قــرار گرفته اند، چراکه کمتر نســبت به بانوان به پزشــک 

مراجعه کرده و چکاب می شوند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری همدان:

اعتبار دستگاه هایی که آموزش اثربخش ندارند، حذف شود

سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی 
استانداری  منابع  توسعه  و  اقتصادی  امور 
برخی دستگاه ها  در  اینکه  بیان  با  همدان 
فقط شاهد ارائه مدرک در آموزش  هستیم 
نه اثربخشی، گفت: باید مصوبه ای به منظور 
که  دستگاه هایی  به  اعتبار  تخصیص  عدم 

آموزش اثربخش ندارند، ارائه شود.
ظاهر پورمجاهد روز گذشــته در شــورای 
مهارت اســتان، اظهار کرد: در هر اســتان باید 
یک شهرستان کمتر توسعه یافته در برنامه های 
آموزشــی، ویــژه دیده شــود کــه در همدان 
می بایســت فامنین را در این حوزه مورد توجه 

قرار داد.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه حوزه فنــاوری و 
دانش بنیان پایه برنامه ششــم توســعه است، 
افزود: در حال حاضر گرایش بودجه های سالانه 
به این سمت وســو ســوق داده می شود؛ برای 
آموزشی که بازار کار نداشته باشد طبیعتاً تنها 

هزینه شده است.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابع اســتانداری همدان بیــان کرد: باید یک 
برنامه قوی با اظهار نظر مدیران دستگاه ها برای 
سال جاری در حوزه مهارت و آموزش ها تدوین 

شود زیرا این شورا جای سیاست گذاری است.
وی بــا بیــان اینکــه گاهــی در خصوص 
آموزش ها بــه چند دســتگاه بودجه تخصیص 

می یابد امــا اثربخشــی لازم در برخی از آن ها 
مشــاهده نمی شــود، تصریح کــرد: در برخی 
دستگاه ها فقط شاهد ارائه مدرک در آموزش ها 

هستیم نه اثربخشی.
پورمجاهد ادامه داد: این موضوع باید بررسی 
و مصوبــه ای برای عــدم اختصــاص اعتبار به 
دســتگاه هایی که آموزش اثربخش ندارند، ارائه 

شود.
وی خواســتار برگزاری تورهــای بازدید از 
کارگاه هــا و مراکز موفــق در تولیــد و ایجاد 
اشتغال برای سرمایه گذاران شد و تصریح کرد: 
این تورها باید با هدف تولید و ایجاد اشــتغال 

برگزار شود.
و  اقتصــادی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
توســعه منابــع اســتانداری همدان بــا بیان 
فــروش محصولات  برای  بازارچه هایی  اینکــه 
خوداشــتغالی در چند نقطه شــهر پیش بینی 
شده اســت، یــادآوری کرد: موضوع رســاندن 
محصولات خوداشتغالی به بازار از اولویت هاست 
چراکــه باید از تولید تا فــروش، زنجیره کاملی 

داشته باشیم.
وی خاطرنشــان کــرد: اگــر می خواهیــم 
کار جدی تــر و مناســب تر پیش بــرود باید از 
ظرفیت های اســتان به بهترین شکل استفاده 

شود.
پورمجاهد بــا بیان اینکه در جلســه امروز 
آموزش های فنی وحرفه ای ســال گذشته مورد 
بررسی قرار گرفت، ادامه داد: نقاط ضعف و قوت 
در این خصوص شناسایی شد؛ بعد از شناسایی 
ظرفیت های استان گام بعدی آموزش داوطلبان 

ورود به کار و جوانان است.
وی با تأکید بر اینکه اگر نگاه آموزشــی به 
احیای ظرفیت اســتان و نیاز بازار باشــد قطعاً 
مؤثــر خواهد بــود، اظهار کرد: اگر در اســتان 
بــا تمرکز بر ظرفیت هــا و همگرایی و همراهی 

دســتگاه ها در زمینه آموزش  گام برداریم قطعاً 
نتیجه مثبت آن را خواهیم دید.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه 
منابــع اســتانداری همــدان یــادآوری کرد: 
اشــتغال دولتی بســیار محدود است و افرادی 
که علاقه مند به اشــتغال و کارآفرینی هستند 
می توانند با حضور در دوره های آموزشی به این 

حوزه  ها ورود کنند.
     فرهنگسرای کسب وکار، ظرفیتی 

برای آموزش صنایع دستی و گردشگری
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان نیز، گفــت: متولی پرداخت حق الزحمه 
کارورزان بــا صندوق کارآفرینی امید اســت و 
طبق فهرســت اعلام شــده آخرین حق الزحمه 

افراد نیز پرداخت شده است.
احمــد توصیفیــان بــا اشــاره بــه ایجاد 
فرهنگســرای کســب وکار در همــدان، اظهار 
کــرد: محور مهــم در این فرهنگســرا آموزش 
اســت که می تواند ظرفیت خوبی برای آموزش 

صنایع دستی و گردشگری باشد.
     در حوزه گردشــگری به شــدت 

نیازمند آموزش انگیزشی هستیم
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری همدان نیز با بیان اینکه در حوزه 
گردشگری به گونه ای متصدی آموزش هستیم، 
تصریــح کرد: در زمینه آموزش نیز با ســازمان 
فنی وحرفه ای توانســته ایم کار مشــترک انجام 

دهیم.
علــی مالمیر با بیان اینکه ظرفیت خوبی در 
استان در حوزه گردشگری داریم، افزود: در این 
حوزه به شدت نیازمند آموزش انگیزشی هستیم 
تا هتل داران دست به جیب شده و برای آموزش 

نیروهای خود هزینه پرداخت کنند.
وی با تأکید بر اینکه در حوزه صنایع دستی 
نیز نیازمند آموزش هســتیم، خاطرنشان کرد: 

صنایع دســتی یکی از ظرفیت هایی اســت که 
اگر همراه با آموزش باشــد، می توان اســتفاده 

بیشتری از این حوزه کرد.
     دانشــگاه فنی وحرفــه ای یک 

دانشگاه کارآفرین است
رئیس دانشــگاه فنی وحرفــه ای همدان نیز 
با اشاره به رشــته های موجود در این دانشگاه، 
یادآوری کرد: رشــته نگهداری از سالمندان نیز 
با توجه به مهارت آموزی در دانشــگاه راه اندازی 

شده است.
شــهاب کاظمی با تأکید بر اینکه دانشــگاه 
فنی وحرفه ای یک دانشــگاه کارآفرین اســت، 
عنوان کرد: بیش از 80 درصد از مهارت آموزان 
این دانشگاه در بازار کار مشغول به کار می شوند 
و آمادگی همکاری با ســازمان فنی وحرفه ای را 

داریم.
     در پارک علم و فناوری در راستای 
پوشش کارآفرینان نوآور همکاری می کنیم
رئیس پارک علم و فناوری اســتان همدان 
نیز با بیــان اینکه در بازار موضوع رقابت مطرح 
بوده و لازمه رقابت در بازار نوآوری است، گفت: 
در پارک علم و فناوری در راســتای پوشــش 

کارآفرینان نوآور همکاری می کنیم.
مجیــد کزازی بــا تأکید بر اینکــه نوآوران 
می توانند کارآفرین باشــند اما همه کارآفرینان 
نمی توانند نوآور باشــند، بیان کرد: می بایست 
توافق نامه ای بین پارک علم و فناوری و سازمان 
فنی وحرفــه ای به منظور معرفی نوآوران صورت 

گیرد.
وی بــا بیان اینکه در صــورت عدم آموزش 
مهــارت بازاریابــی در زمان ارائــه مهارت های 
آموزشی، کار خوب پیش نمی رود، افزود: پارک 
علــم و فنــاوری در مقوله های تجاری ســازی، 
بازاریابــی و مونیتورینــگ، کارآفرینان نوآور را 

حمایت می کند.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان گفت

هزینه های ناشی از حوادث ترافیکی برابر پنج درصد تولید ناخالص ملی
حوادث ترافیکی طی 10 سال گذشته 6 هزار همدانی را به کام مرگ کشانده

سپهرغرب، گروه خبر - طیبه اسدبیگی: 
و  بیمارســتانی  پیش  اورژانــس  رئیس 
مدیریت حوادث دانشــگاه علوم پزشکی 
ابن سینا همدان با بیان این که هزینه های 
ناشــی از حوادث ترافیکی به میزان پنج 
است  کشــور  ملی  ناخالص  تولید  درصد 
تمام  موجود  دستورالعمل های  بنابر  گفت: 
ادارات مرتبــط باحــوادث ترافیکی باید 
برنامه خود را برای کاهش تصادفات نوشته 

و به استاندای تحویل دهند.
حبیب الله معصومی روز گذشته در نشست 
خبری که به مناســبت هفته بین المللی ایمنی 
راه ها برگزار شد شعار این هفته را »حفظ حیات 
و مطالبه گری« عنوان کرد و افزود: سالیانه یک 
میلیون و 350 هــزار نفر در دنیا بر اثر حوادث 

ترافیکی جان خود را ازدست می دهند.
وی با بیان اینکه بر اســاس آیین نامه حمل 
و نقل، داخل هــر خودرو باید جعبه کمک های 
اولیه و کپســول آتش نشانی وجود داشته باشد 
اظهار کرد: عابران پیاده دوچرخه و موتورسواران 
54 درصد مرگ ومیر ناشی از حوادث را به خود 

اختصاص می دهند.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
با اشــاره به اینکه حوادث ترافیکی هشــتمین 
علــت مــرگ در دنیا و دومین علــت در ایران 
شناخته شده اســت اظهار کرد: وضعیت شهر 
باید پیاده محور باشــد نه ماشین محور، بسیاری 
از تصادفات درون شهری بر اثر سرعت بالا اتفاق 
می افتد که این ســرعت اصلا مناسب رانندگی 

در شهر نیست.
معصومی با بیان این که کشورهایی همچون 
ژاپن و آلمان که چند برابر ما جمعیت و خودرو 
دارند چــرا حوادث ترافیکی آن هــا از ما کمتر 
اســت گفت: افزایش جمعیــت و خودرو دلیل 
مناســبی بــرای افزایش تصادفــات و حوادث 
ترافیکی نیســت، بایــد قانون هایی برای ترویج 

ایمن رانندگی کردن وضع شود.
وی آمار کشته شــدگان در حوادث ترافیکی 

سال گذشته را 17 هزار و 183 نفر عنوان کرد 
و با اشاره به این که متاسفانه نسبت به سال 96، 
1.2 افزایش تعداد حادثه داشته ایم اظهار کرد: 
تعداد افــرادی که به خاطر حوادث ترافیکی در 
بیمارستان بستری شــده اند 367 هزار و 440 
نفر بوده که 9.4 نســبت به ســال 96 افزایش 

داشته است.
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت  رئیس 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
با بیان اینکه آمار کشته شدگان در شهریور ماه 
به دلیل افزایش مســافرت ها بیشتر است اظهار 
کرد: کمترین کشته در دی ماه با تعداد یک هزار 

و 160 نفر بوده است.
معصومی با اشــاره به اینکه بیشــترین آمار 
کشته شــدگان مربوط به وســایل نقلیه با 43 
درصد بوده اســت ادامه داد: عابران پیاده با 21 
درصد و سرنشــینان وسایل نقیله 35 درصد از 
آمار کشته شــدگان حوادث ترافیکی را به خود 

اختصاص می دهند.
وی ادامــه داد: بــا توجه بــه آمار ها هر نیم 
ســاعت یک کشــته یعنی روزی 47 نفر بر اثر 

حوادث ترافیکی جان باخته اند.
این مقام مســئول جان باختگان 10 ســال 
اخیر کشــور را 260 هزار نفر و مصدومان را دو 
میلیون نفر عنــوان کرد و افزود: از این میان 6 
هزار نفر طی 10 سال گذشته در استان همدان 

جان خود را ازدست داده اند.
معصومــی با بیــان اینکه علــت مرگ در 
حوادث ترافیکی بیشــتر مربــوط به ضربه به 
ســر با 43 درصد، شکســتگی ها 29 درصد، 
خونریزی با هشــت درصد است ادامه داد: از 
نظر محل فوت 52 درصد در صحنه حادثه، 6 
درصد حین انتقال و 40 درصد دربیمارستان 

فوت کرده اند.
وی با بیان اینکه تعداد فوتی های استان در 
ســال گذشــته 14 درصد یعنی 71 نفر نسبت 
به ســال 96 کاهش داشــته اســت ادامه داد: 
این موفقیتی بود که بــا همکاری همه ادارات، 

دستگاه ها و ارگان در استان بدست آمد.

رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان با 
بیان این که مجموعا درکشــور 11 هزار و 29 نفر 
یعنی 64 درصد کشته شــدگان بــر اثرتصادفات 
برون شــهری جان خود را از دست داده اند اذعان 
کرد: از این رقم چهار هزار و 276 نفر در جاده های 
اصلــی یعنی 25 درصد، یک هــزار و 95 نفر در 
جاده های روستایی، 175 نفر راه های اختصاصی 

و 608 نفر در راه های دیگر فوت شده اند.
معصومی با اعلام اینکه بیشــترین کشته ها 
مربوط به ســه شــهر تهران، اصفهان و شیراز 
و کمترین کشــته ها مربوط به ایــلام، اردبیل 
و یاسوج اســت اظهار کرد: شهرهای اردبیل و 
زنجان در سال 97 نسبت به سال 96 افزایش و 

خراسان شمالی و یزد کاهش داشته اند.
وی با اشاره به این که طی 17 سال گذشته، 
سال 97 نخستین سالی بود که تعداد کشته ها 
به کمتر از 500 نفر می رسید تصریح کرد: سال 
گذشته 434 نفر کشته داشته ایم این در حالی 
اســت که ســال های 81 تا 85 قریب به 900 

کشته داشته ایم.
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت  رئیس 
حوادث دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
با ابراز این که هر مصدومی که بعد از یک ماه از 
تصادفش فوت کند جزء آمار فوتی های تصادف 
محســوب می شــود اذعان کرد: آمار فوتی های 
فروردین ماه ســال جاری طــی روزهای آینده 

اعلام می شود.
معصومــی با بیان این کــه 12 هزار و 700 
مصدوم حوادث ترافیکی سال گذشته به صورت 
رایگان درمان شــده اند اظهار کرد: همه ادارات 
و ســازمان ها موظف هستند سالیانه 10 درصد 
از فوتی های ناشــی از حوادث را کاهش دهند، 
امســال نیز باید آمار فوتی های اســتان به زیر 

400 نفر کاهش یابد.
وی ادامه داد: هزینه های ناشــی از حوادث 
ترافیکی به میزان پنج درصد تولد ناخالص ملی 

کشوراست.
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت  رئیس 

حوادث دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
در ادامــه ابراز کــرد: بنابر دســتورالعمل های 
موجود تمــام ادارات مرتبط با حوادث ترافیکی 
باید برنامه خود را برای کاهش تصادفات نوشته 

و به استاندای تحویل دهند.
     16 آمبولانــس به ناوگان اورژانس 

پیش بیمارستانی
معصومی با تاکید بر اینکه در سال جاری باید 
6 پایگاه به پایگاه های جاده ای استان اضافه کنیم 
گفت: ظرف دو ماه آینده 16 آمبولانس به ناوگان 

اورژانس پیش بیمارستانی اضافه می شود.
دســتگاه  یــک  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
اتوبوس آمبولانس داریم و بــه دنبال تهیه یک 
دســتگاه دیگر هســتیم اذعان کــرد: درصدد 
هســتیم تا یــک دســتگاه موتورآمبولانس در 
میدان امــام خمینی)ره( مســتقر کنیم تا در 
مواقع نیــاز به کوچه و بازارهــای تنگ اطرف 

سرویس دهی داشته باشد.
اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت  رئیس 
حوادث دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان 
افزود: مشغول ساخت 11 ساختمان هستیم تا 

دیگر پایگاه داخل کانکس نداشته باشیم.
معصومی بــا تاکید براین که نواقص ارتباطی 
موجود درجاده ها باید رفع شــود اذعان کرد: با 
هزینه ای بالغ بر دو میلیارد تومان برای اورژانس 

استان بی سیم خریداری کرده ایم.
     ســالیانه 40 هزار نفر از مردم را 

آموزش می دهیم
وی با بیان اینکه مردم باید بدانند آمبولانس 
بــرای موارد حیاتــی و تهدیدکننده اســتفاده 
می شــود بر لزوم آموزش عمومی تاکید کرد و 
افزود: ســالیانه 40 هزار نفر از مردم را آموزش 

می دهیم.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه هوا روبه 
گرمی می رود و خانواده ها به ســرویس کولرها 
می پردازند هشــدار داد: از افراد متخصص برای 
این امر کمک بگیریــم چرا که افراد غیر مطلع 
ممکن است دچار حوادثی همچون برق گرفتگی 

شوند.

توسط شرکت برق منطقه ای باختر انجام شد؛

انجام 1004 عملیات اجرایی جهت مقابله با سیل های استان های لرستان، مرکزی و همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: بــه گزارش 
سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی برق 
باختر  برق  تعمیراتــی  اکیپ های  باختر، 
در غالب تعمیرات خطوط، پســت، رلیاژ، 
سیلاب  شروع  از  ســاختمان  و  مخابرات 
اراک،  در شــهرهای  آماده باش  به صورت 
همدان، خرم آباد، بروجرد، ملایر و ســاوه 
و همچنین پست های 230 کیلوولت لابن، 
خرم آباد  نورآباد،  پلدختر،  کائیدی  شهید 
اسدآباد  دورود یک،  پنج،  چهار، خرم آباد 
یک، ویان، قهورد، 230 کیلوولت شــهید 
صفی خانی ملایــر، 23 بهمن و 400 مفتح 

همدان مستقر بوده اند.
واحدهــای عملیاتی برق باختــر در بخش 
تعمیرات خطوط تعداد 397 عملیات، در بخش 
تعمیرات پست ها 288 عملیات، در بخش رلیاژ 
236 عملیــات، در بخش مخابرات 14 عملیات 
و در بخش ساختمان 69 عملیات اکیپ روز در 

سه استان انجام داده اند.
اضطراری،  بازدید های  این عملیات  شــامل 
نقطه ای، احتیاطی، صعــودی و مکانیکی ویژه، 
رفع آب گرفتگــی در پســت های فوق توزیع و 
انتقال در ســطح حوزه عملیاتی شــرکت برق 
منطقــه ای باختر ازجمله پســت های خرم آباد 

چهــار، خرم آباد پنج، شــهید کائیدی پلدختر، 
پست 400 کیلوولت مهر، گرکان، قهورد، ویان، 
اســدآباد، همدان چهار، انبار شماره یک اراک، 

دورود یک و نورآباد انجام شده است.
بنــا بر این گــزارش تعویض یک دســتگاه 
ترانس زمین در پســت 63 کیلوولت آســتانه 
اســتان مرکزی، تعویض یک دستگاه بریکر 63 
کیلوولت در پست 63/20 کیلوولت نهاوند یک، 
تعویــض باطری های پســت های 63 کیلوولت 
صنعتی مأمونیه و شهدای شهباز استان مرکزی 
و مراجعات اضطراری به پست های فوق توزیع و 

انتقال جهت رفع عیوب آن ها، از دیگر اقدامات 
این شرکت در سیلاب های اخیر بوده است.

این گزارش می افزاید: تعمیرات و اصلاحات 
لازم بر روی خطوط 400 کیلوولت اراک- شهید 
عباســپور، 230 کیلوولت خرم آباد دو، خرم آباد 
یــک و 230 کیلوولت خرم آبــاد یک- بهمن و 
همچنین عملیات پایدارسازی دکل شماره 59 
خط 230 کیلوولت خرم آباد دو- دز بوده است.
بر اساس این گزارش طی سیلاب های اخیر 
به ســه استان لرستان، مرکزی و همدان حدود 
500 میلیارد ریال خسارت در حوزه شبکه زیر 

پوشش این شرکت وارد شــده که ازجمله این 
خسارات می توان به سقوط دکل های خط 400 
کیلوولت رودبار– ســد شهید عباسپور، سقوط 
دکل هــای خط 230 کیلوولت بهمن– پســت 
خرم آباد یک و دو، واریانت خطوط 63 کیلوولت 
منطقه پلدختــر و افرینه به علــت آب بردگی 
فوندانســیون های دکل هــا، واریانت خط 230 
کیلوولت خرم آباد، پلدختــر، دز به علت رانش 
زمیــن و آب بردگــی فوندانســیون دکل هــا، 
آب بردگی خطوط 230 کیلوولت ارتباطی بین 
خرم آباد یک و خرم آباد دو و همچنین خسارات 
وارده به ساختمان پست های انتقال و فوق توزیع 

در نقاط مختلف سه استان اشاره کرد.
لازم به یادآوری اســت؛ بسیاری از صدمات 
وارده از خطــوط انتقــال و فوق توزیع در ســه 
اســتان لرســتان، مرکزی و همــدان به علت 
عدم رعایت حریم خطوط انتقال برق از ســوی 
شــرکت های راهسازی در مناطق فوق بوده و با 
وجود پیگیری های متعدد این شرکت از مراجع 
قضایی و اســتانداری های مربوطه، متأســفانه 
ســیلاب اخیر موجبات وارد آمــدن صدمات و 
خسارات بسیاری به تأسیسات و زیرساخت های 
انتقال برق در منطقه زیر پوشش برق منطقه ای 

باختر شده است.


